
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 2 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 9 сентября  2019 года                                                                          №  61-4 

Санкт-Петербург 

 

О рассмотрении заявления члена Участковой избирательной комиссии 

Калининой Полины Сергеевны  

 

Рассмотрев поступившее в Территориальную избирательную комиссию 

№ 2, заявление от 8.09.2019 № 01-10-02/8  члена УИК  Калининой Полины 

Сергеевны, Территориальная избирательная комиссия № 2 установила: 

Согласно сведениям, изложенным в заявлении,  Калинина П.С., выявила 

на УИК № 112 и №113 ошибку в расчетах перераспределения количества пере-

носимых ящиков для голосования вне помещения, просила учесть данную 

ошибку и считать 4  переносимых ящика на два УИК №112 и №113. 

В целях подготовки и проведения выборов высшего должностного лица 

Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга 8 сентября 2019 года, в со-

ответствии с пунктом 5 статьи 19 Федерального закона от 12.06.2002 г. №67 ФЗ 

и пункта 3 статьи 9 Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 г. №341-60, Терри-

ториальная избирательная комиссия №2 решила определить количество исполь-

зуемых переносных ящиков для голосования вне помещения для участков изби-

рательных комиссий №№104-157 в количестве 3 шт. Решение по количеству   

ящиков для голосования вне помещения принималось в соответствии с числен-

ностью избирателей данных избирательных участков. 

В связи с вышеуказанными обстоятельствами Территориальная избира-

тельная комиссия №2 не находит в действиях УИК №112 и №113 нарушений 

избирательного законодательства, и как следствие отсутствуют основания для 

удовлетворения  заявления. 



 

 

 

2  

 На основании изложенного, в соответствии с ст. 20 Федеральный закон от 

12 июня 2002 г. N 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 

избирательная комиссия №2,  

 

р е ш и л а: 

 

1. Сведения, изложенные в жалобе, принять к сведению. 

2. В удовлетворении жалобы отказать. 

3. Копию решения направить Калининой Полине Сергеевне по адресу 

г.Санет-Петербург, 9-я линия В.О., д.58. 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 2                                                 А.В. Садофеев 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 2                                                 Т.В. Дердиященко 


